Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO DE AGRADECIMENTO À DEPUTADA ESTADUAL VALÉRIA BOLSONARO, QUE
NO DIA 12 DE JULHO DE 2023,  ESTEVE PRESENTE NA 47ª FEIRA DO BORDADO DE
IBITINGA, ABRILHANTANDO AINDA MAIS O EVENTO.

Destinatário:  Senhora  Valéria  Muller  Ramos  Bolsonaro  –  Deputada  Estadual  (ALESP  –
Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo – Avenida Pedro Álvares Cabral, nº 201 –
T.06/Térreo – CEP: 04097-900 – São Paulo/SP).

Excelentíssimo Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção  de  Agradecimento  enviada  ao  destinatário  para  conhecimento,  com  a  seguinte
justificativa.

É com grande alegria que vimos através desta agradecer a visita da Excelentíssima Senhora
Deputada Estadual Valéria Bolsonaro, que no dia 12 de julho do corrente, esteve no Pavilhão
Permanente  de Exposições para abrilhantar  ainda mais a 47ª Feira do Bordado  de nossa
cidade.

A Excelentíssima Deputada pode conferir de perto a qualidade e a beleza de nossos produtos
e entender o motivo pelo qual o bordado de Ibitinga é nacionalmente conhecido e apreciado
por tantos turistas. A Feira estava linda, tudo feito com muito amor, carinho e dedicação, o
que pode ser notado pela querida Deputada.

Sendo assim, solicitamos que cópia desta seja encaminhada a Senhora Valéria Bolsonaro,
para agradecer a visita e para que saiba que nosso município ficou ainda mais agraciado com
sua ilustre presença.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 02 de agosto de 2023.

CÉLIO ARISTÃO
Vereador - PL

RICARDO PRADO
Vereador - PL

MOÇÃO Nº 301/2023

M
O

Ç
ÃO

 N
º 3

01
/2

02
3

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
71

6/
20

23
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

7/
08

/2
02

3
17

:0
8:

44
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

e
ou

tro
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
A8

D
-5

E2
0-

0B
11

-4
14

E.

Pag. 1/2

APROVADO
22ª Sessão Ordinária - 08/08/2023

M
O

Ç
ÃO

 N
º 3

01
/2

02
3

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
71

6/
20

23
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

7/
08

/2
02

3
17

:0
8:

44
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

e
ou

tro
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
A8

D
-5

E2
0-

0B
11

-4
14

E.

Pag. 2/2